[image: image2.png]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2020                                                                                                                          № 44
ст.Дядьковская
Об отчете директора муниципального казенного  учреждения

Дядьковского сельского поселения Кореновского района

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района»   о результате деятельности за 2019 год
 Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного  учреждения Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района»   Фоменко Елены Анатольевны результатах деятельности за 2019 год,  Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района   р е ш и л:

1. Отчет директора муниципального казенного  учреждения Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района»   Фоменко Елены Анатольевны о результатах деятельности за 2019 год  принять к сведению (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
 3. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          О.А. Ткачева
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                к решению Совета Дядьковского

                                                                                 сельского поселения

                                                          Кореновского района

                                                             от 12 февраля 2020 года  № 44
ОТЧЕТ
директора муниципального казенного  учреждения Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района»   о результате деятельности за 2019 год
          Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района» (далее бухгалтерия) создано Постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 26 июня 2018 года № 92. Учредителем Бухгалтерии является Дядьковское сельское поселение Кореновского района. Функции и полномочия учредителя Бухгалтерии осуществляются администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
          Бухгалтерия является юридическим лицом, самостоятельно осуществляющим свою деятельность в пределах, определяемых законодательством и Уставом.

          Бухгалтерия является некоммерческой организацией, осуществляющей   выполнение работ и оказание услуг в целях эффективной организации учета финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  Дядьковского сельского поселения Кореновского района, осуществление бухгалтерского учета, упорядочение системы сбора, регистрации и обобщения информации об имуществе и обязательствах муниципальных учреждений и их движении путем сплошного, непрерывного и документального оформления всех хозяйственных операций.
          Бухгалтерия, согласно Устава, обеспечивает обслуживание муниципальных учреждений поселения в соответствии с договорами о передаче полномочий по ведению бухгалтерского учета. Бухгалтерия обслуживает следующие муниципальные учреждения:

Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека».

2

Бухгалтерия для осуществления своей деятельности имеет лицевой счет в территориальном отделе федерального казначейства Краснодарского края, печать.

Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется полностью за счет средств Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

Штат Бухгалтерии составляет 5 человек, средняя заработная плата за 2019 год составила 30 тысяч  рублей.

          В 2019 году было заключено 11 контрактов 183212,75 руб. (ремонт оргтехники, заправка картриджей, настройка ПО, приобретение канцтоваров, бумаги, образовательные услуги, право использование программы).
         В местном бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района в 2019 году расходы на содержание Бухгалтерии составили 2 364 564,51 руб., в том числе:
	Наименование расхода
	Утвержденные бюджетные назначения (руб.)
	Исполнено (руб.)
	Экономия, руб.

	1. Фонд оплаты труда учреждений
	1678040
	1677852,75
	187,25

	2. Начисления на оплату труда
	500527
	500498,9
	28,10

	ИТОГО: Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных учреждений)
	2178567
	2178351,65
	215,35

	3. Закупка товаров, работ, услуг
	186293
	186212,75
	80,25

	4. Уплата иных платежей
	1000,0
	0,11
	999,89

	ВСЕГО: Обеспечение функционирования деятельности МКУ «ЦБ МУ Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	2365860
	2364564,51
	1295,49

Директор муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района»                                                                      Е.А. Фоменко
[image: image1]